
                                                                                                                                                                                                      

Nr.5529/06.11.2023 
Proces-verbal de ședință 

 Încheiat azi 06.11.2023, orele 13°°, cu ocazia ședinței publice 
extraordinare pe luna noiembrie 2023, conform convocatorului 
nr.5454/01.11.2023. 

La ședință sunt prezenți 9 consilieri din totalul de 11 consilieri locali, 
dl.Andronie și Dițoiu sunt învoiți și dl.Niți Constantin, consilier sătesc. 
Dna.secretară dă citire procesului-verbal al ședinței anterioare pentru a da 
posibilitate consilierilor locali să conteste conținutul acestuia și să ceară 
menționarea exactă a opiniilor exprimate în ședința anterioară. Nu au fost 
exprimate contestații fapt pentru care d-na. secretară solicită supunerea la vot. 
Procesul-verbal se aprobă cu unanimitate de voturi. Dna. secretară face cunoscut 
consilierilor locali să nu participe la dezbateri și la vot dacă au un interes 
patrimonial în problemele supuse aprobării. 

Se  prezintă ordinea de zi : 
1. Adoptarea procesului-verbal al ședinței anterioare;  
2. Proiect de hotărâre cu privire la aprobarea indicatorilor tehnico-economici  

actualizați și a devizului general actualizat pentru obiectivul de investiții 
„Construire 2 poduri pe DC 194 în Comuna Cungrea, satele Cepești și Oteștii de 
Sus, jud. Olt”, aprobat pentru finanțare prin Programul național de investiții 
„Anghel Saligny”, precum și a sumei reprezentând categoriile de cheltuieli 
finanțate din bugetul local pentru realizarea obiectivului; 

3. Discuţii, întrebări, interpelări. 
Ordinea de zi este aprobată, toți consilierii prezenți fiind de acord. 

Se dă citire raportului de specialitate. 

Dl.primar: 
- În urma încheierii contractelor de achiziție publică încheiate pentru  

execuție lucrări, trebuie să luăm o hotărâre de actualizare a indicatorilor tehnico-
economici și a devizului general cu noile valori, aceasta urmând să fie încărcată 
în platforma ministerului. 

- Lucrările au început pentru un pod. Pentru cel de-al doilea avem o  
problemă pentru că trebuie deviată conducta de gaze. 
 Dl.Niți: 

- Cât durează lucrările? 
- Dl.Primar: 
- În contrat durata este 12 luni. Executantul a zis că în două luni termină  
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primul pod. Sperăm să fie așa. 

 Se  declară închise lucrările ședinței Consiliului Local. 

 
 
 Președinte ședință,                     Secretar de ședință, 

                LICĂ Ioan                                   DOBRE Carmen Cristiana         


